

Protokół Nr XI/2019
XI sesji Rady Miejskiej w Chodzieży
z dnia 17 czerwca 2019 r.
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży

XI sesję VIII kadencji Rady Miejskiej w Chodzieży otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przywitała zgromadzonych gości oraz przypomniała, że obrady Rady Miejskiej są nagrywane i transmitowane przez sieć Internet. Poinformowała o wyznaczeniu przez Burmistrza Miasta Chodzieży Inspektora Ochrony Danych, z którym można kontaktować się w sprawach związanych z przetwarzaniem danych osobowych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik stwierdziła obecność 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może podejmować prawomocne uchwały.

Radny Ryszard Poznański był obecny na posiedzeniu od godz. 15⁴⁵.

W celu ustalenia porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poprosiła o zgłoszenie ewentualnych uwag do proponowanego planu posiedzenia. Poinformowała o wniosku Burmistrza Miasta Chodzieży o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowych projektów uchwał:

- a)** w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chodzieży na rok 2019",
- b)** w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską w Chodzieży oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r.,
- c)** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028,
- d)** w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok.

Poinformowała także o włączeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.

Brak innych uwag.

Poprzez podniesienie ręki radni zaakceptowali przedstawione zmiany: 14 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Tym samym przyjęto następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Informacja o podpisaniu protokołu sesji odbytej w dniu 27 maja 2019r.
4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta Chodzieży.
5. Raport o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży – debata.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Chodzieży.
7. Przedstawienie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za rok 2018 oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu.
8. Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta Chodzieży wraz z opinią RIO o wniosku Komisji.
9. Dyskusja nad sprawozdaniem finansowym oraz sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018r.
10. Podjęcie uchwał:
 - a) w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok,
 - b) w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Chodzieży za 2018 r.,
 - c) w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych,
 - d) w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chodzieży na rok 2019",
 - e) w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską w Chodzieży oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r.,
 - f) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028,
 - g) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
13. Wolne wnioski i informacje.
14. Zakończenie obrad sesji.

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała o podpisaniu protokołu X sesji, która odbyła się w dniu 27 maja 2019r. Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad 4. Głos zabrał Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz, aby przedstawić sprawozdanie z działalności od sesji zwyczajnej, która odbyła się w dniu 27 maja 2019r. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Chodzieży stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono pytań i uwag.

Ad 5. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przytoczyła treść zapisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, na podstawie których przygotowany został „Raport o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok”. Omówiła także podstawę prawną przeprowadzenia debaty nad ww. raportem oraz poinformowała o zgłoszeniu do udziału w debacie mieszkańca Miasta – Członka Zarządu Chodzieskiej Rady Seniorów II kadencji pana Eugeniusza Sobkowskiego.

Głos zabrał Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz. Scharakteryzował pracę nad przygotowaniem przedmiotowego raportu oraz podziękował pracownikom, którzy wzięli udział w tworzeniu dokumentu, opracowując dane o poszczególnych obszarach działania Gminy, a także autorowi ostatecznej formy raportu – Zastępcy Burmistrza Miasta Chodzieży Piotrowi Witkowskiemu. Podkreślił, że raport, poza obrazowaniem sukcesów działań podjętych w 2018 roku, pokazuje też „niedoskonałości”.

Zastępca Burmistrza Miasta Chodzieży omówił przedstawione w formie prezentacji wybrane zagadnienia zawarte w „Raporcie o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok”. Treść prezentacji załączono do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła debatę nad „Raportem o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok”.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski. Odniósł się do funkcjonowania systemu rowerów miejskich. Poruszył kwestię przystępności aplikacji mobilnej dla seniorów – wskazane jest ułatwienie osobom z tej grupy wiekowej korzystania z „Chromków”. Zasugerował, aby zwiększyć liczbę rowerów dostępnych dla mieszkańców. Następnie zapytał, „czy istnieje plan zrównoważonego transportu” w ramach prowadzenia gospodarki niskoemisyjnej. Zwrócił uwagę na brak w raporcie określenia kierunku rozwoju Miasta w tej dziedzinie. W sprawie transportu należy także poruszyć sprawę drogi S11. Następnie określił jako niewystarczającą kampanię informującą mieszkańców o zmianach w zakresie gospodarowania odpadami. Zapytał o możliwość dostarczania przez MEC ciepłej wody do budynków jednorodzinnych i wielorodzinnych.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz w odpowiedzi stwierdził, że aplikacja w ramach systemu rowerów miejskich stanowiła najbardziej optymalny wybór. Zwiększenie liczby rowerów wymaga zwiększenia środków finansowych przeznaczanych na funkcjonowanie systemu, jednak rozważenie zakupu wydaje się zasadne w obliczu sukcesu chodzieskich rowerów miejskich (ocena w skali kraju). W odniesieniu do kwestii mobilności również wspominał o systemie rowerów miejskich. Stwierdził, że „trzeba będzie rozwijać system, a przede wszystkim dbać o jego jakość”. Wymienił następnie m.in.: zakup autobusów, rozbudowę dróg, dojazdów, miejsc parkingowych, przystanków autobusowych - świadczących o ciągłym wdrażaniu zmian w zakresie transportu na terenie Chodzieży. Opisał także sytuację towarzyszącą dyskusji w sprawie drogi S11. Poinformował o przygotowaniach w związku ze zmianami w zakresie gospodarowania odpadami – w tym o kolejnej kampanii edukacyjnej. W nawiązaniu do koncepcji dostarczania wody przez MEC stwierdził, że rozbudowa sieci jest priorytetem Spółki, a działanie w sprawie doprowadzania ciepłej

wody do domów opierać się musi na decyzji zarówno jej właściciela, jak i odbiorców (np. spółdzielni mieszkaniowych).

Głos zabrała radna Agnieszka Kowalska. Ustosunkowała się do przedstawionego w raporcie stanu realizacji „Miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 2018 rok”, odnosząc się m.in. do danych o liczbie osób uzależnionych oraz formach działań Miejskiego Ośrodka Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Chodzieży, w tym współpracy z Komendą Powiatową Policji w Chodzieży. Zapytała, czy środki przeznaczone w budżecie Gminy na działania w przedmiotowym zakresie będą wystarczające na działania MORPA.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz odpowiedział, że zwiększenie budżetu na działalność MORPA musiałoby wynikać ze wzrostu sprzedaży alkoholu na terenie Miasta (co byłoby zjawiskiem negatywnym), jako że kwota w budżecie przeznaczona dla MORPA to tzw. środki „znaczone”. Podkreślił satysfakcjonujące oceny wynikające z kontroli realizacji zadań Ośrodka, co świadczy o sukcesie w gospodarowaniu środkami przez Kierownik Romanę Otto.

Radna A. Kowalska zabrała głos, ponawiając pytanie o to, czy obecny budżet wystarczy na prowadzone przez Ośrodek działania, co Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz następnie potwierdził.

Głos zabrała radna Ewa Siodła, odnosząc się do strategii rozwoju Miasta. Podkreśliła sukces w realizacji wybranych działań zawartych w ww. strategii, m.in. funkcjonowaniu Centrum „Wigor”, podjęcie działań w zakresie rewitalizacji brzegów Jeziora Strzeleckiego. Zwróciła uwagę na brak realizacji zadania związanego z pracami budowlanymi w budynku Urzędu Miejskiego w Chodzieży i Urzędu Stanu Cywilnego, przez co budynki pozostają nieprzystosowane dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Poprosiła o oszacowanie terminu, w jakim wspomniane prace będą mogły zostać przeprowadzone, oraz o określenie możliwości wpłynięcia na zwiększenie dostępności przychodni przy ul. Jagiellońskiej.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz stwierdził, że niemożliwe jest podanie przewidywanego terminu prac w budynkach Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Stanu Cywilnego, ponieważ jest to zależne od ilości środków w budżecie Gminy, związanej bezpośrednio z polityką prowadzoną przez rząd (m.in. nowe obowiązki w zakresie podwyżek dla nauczycieli, wzrost cen energii). Stwierdził, że „wpływ” na przychodnię przy ul. Jagiellońskiej ograniczony jest do zapewnienia prowadzenia w tym miejscu usług medycznych, jednak właściciel obiektu stara się o dofinansowania i prowadzi działania w kierunku zapewnienia środków na rozwój przychodni.

Głos zabrał radny Wojciech Redziak. Zapytał, czy nie pojawiają się problemy w zakresie ciągłości dostarczania wody do mieszkańców Miasta (lub jej niewłaściwego ciśnienia). Poprosił także o informację w sprawie wydajności hydrantów przeciwpożarowych oraz wymiany sieci azbestowej.

Burmistrz Miasta Chodzieży powiedział, że poza drobnymi awariami nie pojawiały się problemy w kwestii zaopatrzenia w wodę. Dodał, że o zabezpieczeniu w sprawie wydajności hydrantów zapewnił Prezes Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Chodzieży. Prezes MWiK w Chodzieży Stanisław Biniecki uzupełnił odpowiedź, zaznaczając różnicę między siecią wodociągową a siecią pożarową, z której wynika również różnica w wydajności hydrantów. Powiadomił o współpracy z Powiatową Komendą Państwowej Straży Pożarnej w Chodzieży, która zapewnia bezpieczeństwo w tej dziedzinie. Następnie poinformował, że na terenie Miasta pozostało ok. 17 km sieci wykonanej z azbestu – zgodnie z uchwalonym programem jest ona sukcesywnie wymieniana, a prace w tym zakresie mają zostać zakończone do roku 2032.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski. Zaznaczył, że analizując „Raport o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok” skupił się na porównaniu stanu funkcjonowania Gminy w różnych dziedzinach, w ramach których wprowadzano plany, programy i strategie, ze stanem przedstawionym w raporcie oraz realizacją budżetu. Opisał m.in.: widoczne efekty pracy Miejskich Wodociągów i Kanalizacji, rozwój w zakresie remontów dróg i przygotowania ścieżek rowerowych, bogatą ofertę Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chodzieży, sukces chodzieskiego kina w zakresie liczby sprzedanych biletów, remonty przeprowadzone w szkołach, rewitalizację Parku ks. dr. Janusza Ostrowskiego, unowocześnienie komunikacji miejskiej, rozbudowę sieci ciepłowniczej, działanie Centrum „Wigor”, liczne możliwości dla mieszkańców w zakresie aktywnego spędzania wolnego czasu. Podkreślił skalę wykorzystania środków zewnętrznych w realizacji omówionych inwestycji.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz podziękował radnemu D. Boberskiemu za tę formę podkreślenia i docenienia pracy na rzecz Miasta.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik odniosła się do programu profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) i podkreśliła jego znaczenie w walce z zachorowalnością na nowotwór szyjki macicy, a także sukces jakim jest możliwość finansowania szczepień dziewczynek oraz wzrost zainteresowania rodziców skorzystaniem z tej możliwości. Zaapelowała o zaplanowanie środków w budżecie na 2020 rok na kontynuowanie przedmiotowych działań.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz podkreślił rolę rodziców w realizacji programu profilaktyki zakażeń HPV.

Głos zabrał Eugeniusz Sobkowski, reprezentujący Chodzieską Radę Seniorów. Wspominał o posiedzeniu ww. Rady, podczas którego radnym przedstawiono „Raport o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok” oraz przeprowadzono dyskusję nad ujętymi w nim zagadnieniami. Określił dokument jako wartościową formę przedstawienia działań prowadzonych w 2018 roku. Podkreślił znaczenie wykonanych na terenie Miasta prac z perspektywy seniorów – m.in. ułatwienie poruszania się poprzez poprawę jakości chodników, krawężników, strefy ostrzegające o zbliżaniu się do przejścia dla pieszych. Oceniał zawarte w raporcie informacje o stanie Gminy Miejskiej

w Chodzieży jako satysfakcjonujące w zakresie zadań już wykonanych oraz działań planowanych w ramach przyjętych programów i strategii. Wspomnił o ofercie dla mieszkańców w ramach działania centrum „Wigor” przy ul. Dworcowej, rewitalizacji „fyrtla” (ul. Stefana Żeromskiego, ul. Jagiellońska), sprawnym działaniu systemu rowerów miejskich. Zaznaczył konieczność rozbudowy Biblioteki Miejskiej, której powierzchnia jest nieadekwatna do skali (bogatej oferty) prowadzonych działań.

Głos zabrała radna A. Kowalska, która skomentowała funkcjonowanie Chodzieskiej Karty Dużej Rodziny. Zapytała o możliwość rozszerzenia zakresu ulg oferowanych w ramach przedmiotowego programu.

Burmistrz Miasta Chodzieży J. Gursz powiedział, że oferta ulg zależna jest m.in. od przedsiębiorców zgłaszających chęć udziału w programie. Obecna sytuacja Gminy nie pozwala na wprowadzenie ulg innych niż oferowane dotychczas.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik zamknęła debatę nad „Raportem o stanie Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok”.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży przedstawiła projekt uchwały **w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Chodzieży**, proponując, na podstawie przedstawionego raportu oraz przeprowadzonej debaty, udzielenie Burmistrzowi Miasta Chodzieży wotum zaufania za rok 2018.

Przeprowadzono głosowanie w sprawie podjęcia proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Jednogłośnie udzielono wotum zaufania Burmistrzowi Miasta Chodzieży za rok 2018.

Uchwała Nr XI/73/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży ogłosiła przerwę, która trwała od godz. 15⁵⁵ do godz. 16⁰⁵.

Ad 7. Skarbnik Miasta Chodzieży Radosław Federkiewicz przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za rok 2018, prezentując wybrane informacje w formie prezentacji, którą załączono do niniejszego protokołu.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz odczytał treść Uchwały nr SO.0954/62/16/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Miasta Chodzież za 2018 rok. Dokument (w którym wyrażono pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie) załączono do niniejszego protokołu.

Ad 8. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodzieży Ewa Siodła przedstawiła:

a) opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 10 maja 2019r. w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Chodzieży,

b) Uchwałę Nr 1/2019 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 10 maja 2019 roku w sprawie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Miasta Chodzieży absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok,

c) Uchwałę nr SO.0955/29/16/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 21 maja 2019 roku w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chodzieży o udzielenie Burmistrzowi Miasta Chodzieży absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.

Wyżej wymienione dokumenty załączono do niniejszego protokołu.

Ad 9. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem finansowym wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018r.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży Michał Kozioł. Zapytał, w jaki sposób szacuje się wysokość nienależnie pobranych w ramach pomocy społecznej świadczeń.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz odpowiedział, że kwota ustalana jest na podstawie „danych historycznych” o dochodach Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w tej kategorii. Dodał, że jest to suma realizowana w budżecie Gminy Miejskiej w Chodzieży jako wydatek, ponieważ jest ona zwracana do Urzędu Wojewódzkiego, który przekazał Gminie środki w ramach przedmiotowych dotacji.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Dariusz Boberski. Podkreślił sukces, jakim jest „spięcie” budżetu mimo niesprzyjającej samorządom polityki „centralnej”, w tym pokrycie deficytu z własnych środków oraz 6. lat realizacji inwestycji bez konieczności posiłkowania się kredytem.

Radna Ewa Siodła poprosiła o wyjaśnienie wzrostu wartości mienia wykazanego w kategorii „grunty i rzeczowe aktywa trwałe”.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz powiedział, że wspomniany wzrost o 18% wynika z zamknięcia w 2018 roku inwestycji zrealizowanych w roku 2017. Zjawisko dotyczy inwestycji z zakresu mobilności oraz prac przeprowadzonych na terenie Szkoły Podstawowej nr 1.

Radna Joanna Drzewinska poprosiła o poinformowanie o wysokości dochodów uzyskanych przez Gminę Miejską w Chodzieży na realizację zadań oświatowych oraz możliwości pokrycia wydatków w tej dziedzinie.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz zaznaczył, że dochody na realizację zadań oświatowych pochodzą z subwencji oraz dotacji na opiekę przedszkolną, na podręczniki, a także z dochodów jednostek oświatowych. Oszacował tę kwotę na 14,5 mln zł, podczas gdy zaprezentowana wcześniej kwota wydatków bieżących w przedmiotowej kategorii przekracza 20 mln zł.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik podsumowała, że wydatki znacznie przekraczają kwotę przekazaną Gminie w ramach subwencji oświatowej, co Skarbnik Miasta R. Federkiewicz potwierdził.

Głos zabrała ponownie radna Joanna Drzewinska. Zapytała, czy posiadane wolne środki Gmina może przeznaczyć na całkowitą spłatę zadłużenia.

Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz stwierdził, że jest to możliwe, jednak bardziej wskazane i uzasadnione jest przeznaczenie wolnych środków na potencjalne dodatkowe wydatki w ramach realizowanych programów oraz zapewnienie „płynności”, która zapobiega konieczności zaciągania kredytów.

Głos zabrała Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Chodzieży Małgorzata Ješko-Doręgowska. Przedstawiła opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za rok 2018, którą wypracowano podczas posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2019r. Komisja wyraziła pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie. Treść opinii stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Chodzieży Michał Koziół przedstawił pozytywną opinię Komisji w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za rok 2018, którą wypracowano w wyniku dyskusji podczas posiedzenia Komisji w dniu 14 czerwca 2019r. Treść ww. opinii załączono do niniejszego protokołu.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Ad 10. Podjęcie uchwał:

- a) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Miejskiej w Chodzieży za 2018 rok.**

Przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/74/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

b) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Miasta Chodzieży za 2018 r..

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Poprosiła o skorygowanie w treści uzasadnienia do projektu uchwały nazwy Gminy Miejskiej w Chodzieży (zamiast „Gminy Miejskiej Chodzież”), Burmistrza Miasta Chodzieży (zamiast „Burmistrz Miasta Chodzież”), oraz błędu pisarskiego, w wyniku którego w 3. wersji uzasadnienia pojawiło się słowo „udzielenie” (powinno być: „udzielenia”).

Brak innych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

W drodze głosowania radni zaakceptowali wymienione poprawki: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Jednogłośnie udzielono Burmistrzowi Miasta Chodzieży absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2018.

Uchwała Nr XI/75/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienne wykazy oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży pogratulowała Burmistrzowi Miasta Chodzieży, po czym ogłosiła przerwę, która trwała od godz. 17¹² do godz. 17¹⁷.

Głos zabrał Burmistrz Miasta Chodzieży Jacek Gursz. Wyraził zadowolenie z kolejnej pozytywnej oceny działalności i wspólnej, efektywnej pracy w poprzednim roku budżetowym. Następnie wspominał o wydarzeniu z początku czerwca br. - obchodach 30. rocznicy częściowo wolnych wyborów, które były jednym z wydarzeń kształtujących działające obecnie samorzady. Nawiązał przy tym do napotykanych trudności w postaci zadań nakładanych na samorzady przez rząd bez zagwarantowania środków na ich realizację. Omówił prognozowaną sytuację w oświacie na początku roku szkolnego 2019/2020. Następnie scharakteryzował przyjęty w Gdańsku dokument pn. „21 tez samorządowych”. Przekazał na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej w Chodzieży streszczenie przedmiotowych tez, prosząc o zapoznanie się z nimi i podjęcie decyzji o wyrażeniu stanowiska w tej sprawie podczas kolejnej sesji Rady Miejskiej w Chodzieży. Podkreślił także rolę samorządów w „kształtowaniu charakteru Polski”.

c) Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów

powszechnych, zgłoszyszy do udziału w pracach Zespołu radnych: Dariusza Boberskiego, Iwonę Kostrzewę-Lewińską, Agnieszkę Kowalską, Piotra Przybyłowskiego, na co ww. radni wyrazili zgodę. Listę kandydatów zamknięto z uwagi na brak kolejnych zgłoszeń.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/76/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Zgodnie z §1 ust. 3 podjętej Uchwały Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik zwołała pierwsze posiedzenie Zespołu na godzinę 16⁰⁰ w dniu 1 lipca 2019r.

- d) Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Chodzieży Zbigniew Bielecki przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/40/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 25 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej w Chodzieży na rok 2019"**.

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały. Zwróciła uwagę na błędy pisarskie w §1 projektu:

a) zapis „dotyczającym” zamiast „dotyczącym” w punkcie 1,

b) brak rozdzielenia słów „bezdomności zwierząt”.

Brak kolejnych zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały z uwzględnieniem wskazanych poprawek: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/77/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- e) Pracownik Urzędu Miejskiego w Chodzieży ds. organizacji edukacji Agnieszka Kiedrowska -Pietruszka przedstawiła projekt uchwały **w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską w Chodzieży oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 r.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej M. Kutnik otworzyła dyskusję nad projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Następnie przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/78/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- f) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na lata 2019-2028.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad ww. projektem uchwały. Zaznaczyła, że przedstawiane projekty były omawiane podczas posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Chodzieży w dniu 14 czerwca 2019r.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/79/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

- g) Skarbnik Miasta Chodzieży R. Federkiewicz przedstawił projekt uchwały **w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Miejskiej w Chodzieży na 2019 rok.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik otworzyła dyskusję nad ww. projektem uchwały.

Brak zgłoszeń. Dyskusję zamknięto.

Przeprowadzono głosowanie nad podjęciem proponowanej uchwały: 15 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Uchwała Nr XI/80/2019 Rady Miejskiej w Chodzieży z dnia 17 czerwca 2019r. oraz imienny wykaz oddanych głosów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 11. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik poinformowała, że od sesji w dniu 27 maja 2019r. nie wpłynęły zapytania i interpelacje radnych. Brak tym samym odpowiedzi, co wyczerpuje także punkt **12.** porządku obrad.

Ad 13. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży M. Kutnik przedstawiła sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Chodzieży Piotr Przybyłowski, aby podkreślić rolę Skarbnika Miasta w sukcesie, jakim jest uzyskanie absolutorium z tytułu wykonania budżetu. Zauważył, że wykonanie budżetu za 2018 rok to dużej mierze zasługa pani Kamili Pytlak, która pełniła tę funkcję do dnia 30 listopada 2018r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała pani Kamili Pytlak oraz panu Radosławowi Federkiewiczowi. Następnie poinformowała o planowanym terminie kolejnej sesji Rady Miejskiej w Chodzieży tj. 4 lipca 2019r. o godz. 14⁰⁰. Proponowany termin posiedzenia komisji Rady Miejskiej w Chodzieży przed XII sesją to 1 lipca 2019r. o godz. 17⁰⁰. Konieczność zwołania sesji oraz wskazane terminy związane są z procedurą wyboru ławników.

Brak kolejnych zgłoszeń.

Ad 14. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chodzieży Mirosława Kutnik podziękowała za uczestnictwo w sesji oraz owocną dyskusję. Na tym posiedzenie zakończono.

Sesję rozpoczęto o godz. 14⁰⁰, a zakończono o godz. 17⁵⁰.

Obrady prowadziła:

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Protokołowała:

/Mirosława Kutnik/

/Alicja Krupa/